compreendendo o orçamento fiscal referente aos Poderes do Município, seus fundos 

especiais, órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta.  

CAPITULO I 

DO ORÇAMENTO FISCAL 

Seção I 

Estimativa da Receita 

Art. 2º.   A receita orçamentária é estimada, na forma dos anexos 

desta Lei, em R$ 118.169.002,00 (cento e dezoito milhões, cento e sessenta e nove mil e 

dois reais). 

Art. 3º.    A receita será arrecadada na forma da legislação em 

vigor, conforme seguinte desdobramento: 

Especificação Total (R$) 

RECEITAS CORRENTES 

Impostos, Taxas e Contribuição de Melhoria             16.432.000,00 

Receita de Contribuições                                  5.761.928,00